
  

- 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ  PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel:     

obchodní firma: STOSMOL, s.r.o. 

se sídlem: Mařákova  3079/2,  400 01  Ústí nad Labem 

IČO: 286 95 097 

DIČ: CZ28695097 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27214 

zastoupen(á): Ing. Lukášem Babickým, jednatelem společnosti 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tuto smlouvu o dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“): 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Objednatel je vlastníkem trakčních měníren čísel: 1., 2., 3., 5. a 6., sloužících k napájení 

trakčního vedení trolejbusové trakce v Ústí nad Labem. 

2.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zpracovat pro objednatele 

projektovou dokumentaci ve stupni projekt pro výběr zhotovitele včetně rozpočtu na Výměnu 

technologie usměrňovacích skupin a stejnosměrného rozvodu 660 V měníren č. 1, 2., 3., 5. a 

6. v Dopravním podniku města Ústí nad Labem a.s. při garantování meziúsekové rekuperace 

přechodem na diodový systém usměrnění, a to jednotlivě na každou z výše uvedených 

měníren. To vše za podmínek dle této smlouvy, a objednatel se zavazuje dílo převzít a za 

provedení díla zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu. 

. 



  

- 2 - 

2.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty: (a) touto smlouvou, 

(b) podmínkami výzvy o nejvhodnější nabídku, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena, 

jakož i (c) nabídkou zhotovitele učiněnou v rámci soutěže. V případě rozporů mezi jednotlivými 

dokumenty, které jsou pro zhotovitele závazné, mají dříve uvedené dokumenty přednost před 

dokumenty uvedenými později. Hlavní dokumenty mají přednost před jejich přílohami. Dříve 

uvedené přílohy mají přednost před přílohami uvedenými později. 

2.4. Zhotovitel je při provádění díla rovněž povinen řídit se právními předpisy a technickými 

normami vztahujícími se k plnění dle této smlouvy.  

3. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo ve lhůtě 100 (jednosto) kalendářních dnů ode dne 

podpisu této smlouvy (tj. ode dne, kdy tato smlouva bude podepsána poslední smluvní 

stranou). 

3.2. Zhotovitel může požadovat prodloužení lhůty pro provedení díla pouze v případech, pokud 

je jeho plnění zpožděno nebo bude zpožděno z některého z následujících důvodů: 

a) plnění zhotovitele není objektivně možné z důvodů neposkytnutí součinnosti ze strany 

objednatele, 

b) v důsledku vyšší moci, která objektivně znemožňuje zhotoviteli plnit, 

c) po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

4. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena za provedení díla je stanovena za vymezený předmět plnění jako nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu realizace díla. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla takto: 

Cena díla bez DPH: 240.000,- Kč 

DPH z ceny díla (21%): 50.400,- Kč 

Cena díla včetně DPH: 290.400,- Kč 

4.2. Cena díla je stanovena podle nabídky předloženého zhotovitelem.  

4.3. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

4.4. Cena za provedení díla včetně DPH může být měněna pouze v případě změny předpisů 

upravujících výši daně z přidané hodnoty. Cena za provedení díla nesmí být měněna 

v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu  české měny vůči zahraničním měnám či 

jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

4.5. Cena za provedení díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla a veškeré 

ostatní náklady nebo výdaje, které souvisí s plněním závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

4.6. Objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce a dodávky po předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí díla bez vad a 



  

- 3 - 

nedodělků. Splatnost ceny díla účtované fakturou je 30 dnů ode dne průkazného doručení 

faktury objednateli.  

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PROVEDENÉHO DÍLA 

5.1. Zhotovitel předá objednateli provedené dílo v termínu dle bodu 3.1 této smlouvy. 

5.2. Zhotovitel připraví k předání/převzetí provedeného díla projektovou dokumentaci pro 

každou měnírnu zvlášť ve čtyřech paré a kopii dokumentací na elektronickém nosiči ve 

formátech word, excel nebo pdf. 

5.3. O průběhu předání a převzetí provedeného díla a dokladů vyhotoví obě smluvní strany 

protokol. 

6. NEBEZPEČÍ ŠKODY, VLASTNICTVÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

6.1. Objednateli vzniká vlastnictví k projektové dokumentaci jejím zaplacením. 

6.2. Nebezpečí vzniku škody na zhotovovaném díle přechází na objednatele po prokazatelném 

předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků. 

6.3. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré škody způsobené objednateli a třetím osobám 

vzniklou v souvislosti se zhotovením díla, resp. chybou v projektové dokumentaci. 

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

7.1. Objednatel se zavazuje na vyžádání předat zhotoviteli kopie veškerých existujících podkladů 

k měnírnám. 

7.2. Objednatel nominuje jako kontaktní osobu – pana Františka Paštiku, vedoucího střediska 06 

– pevná trakční zařízení, e-mail: pastika@dpmul.cz, mobil: +420 724 208 148. 

8. DŮSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Pro případ, že zhotovitel je v prodlení s provedením a předáním díla v termínu pro provedení 

díla, se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až 

do výše 50% celkové ceny díla bez DPH. 

8.2. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčena práva na náhradu škody. Práva (nároky) 

na zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy jsou splatné 14. dnem od jejich vzniku. 

Objednatel má právo započíst svoji peněžitou pohledávku za zhotovitelem dle této smlouvy 

vůči kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

8.3. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost podle této smlouvy, může i před odstoupením od 

smlouvy objednatel splnit danou povinnost na náklady zhotovitele sám nebo i s využitím 

třetí osoby. 

9. PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními 

předpisy. 

mailto:pastika@dpmul.cz


  

- 4 - 

9.2. Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy rovněž v případě prodlení zhotovitele 

s provedením a předáním díla o více jak 30 dní. Odstoupením od smlouvy není dotčeno 

právo objednatele na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut. 

9.3. Zhotovitel má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními 

předpisy. Zhotovitel má právo na odstoupení od této smlouvy rovněž v případě, kdy bude 

objednatel v prodlení s úhradou faktur delším než 60 dní. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

10.2. Zhotovitel bere na vědomí, že ve smyslu ustanovení § 2 odstavec e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s citovaným zákonem 

subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se jeho 

činností spojených s předmětem této smlouvy. 

10.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

10.4. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě povinnosti 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv se účinnost odkládá na den zveřejnění. 

 

V Ústí nad Labem, dne _________ V Ústí nad Labem, dne _________ 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města STOSMOL, s.r.o. 

Ústí nad Labem a.s.  Ing. Lukáš Babický 

Ing. Libor Turek, Ph.D. jednatel společnosti 

výkonný ředitel společnosti  


